Notandum.

**Orandum est ante audientiam confessionem.**

49

si alter ipsorum baptizaretur, altero in infidelitate permanente, sed volente fidei cohabitare sine iniuria creatoris, et si posset fidelis ab eo discedere, non tamen potest alteri coniungi. **C** Item, qui duxit uxorem vilem mulierem, ut puta ancillam, ioculatricem, vel aliam ex illis, que publicis spectaculis mancipantur, repellitur ab ordine propter dignitatem clericatibus. **C** Illegitimus quoque propter detestationem paterni sceleris. **C** Corpore vitiatum, quoniam in eo est inhabilitas ad officium exequendum, vel talis deformitas, que scandalum et derisionem generaret: vel cum sponte, et sine iusta causa quis est priuatus aliquo membro, et paruo, vel occulto: secus si iniuste, vel vi fuit priuatus. **C** Hereticus post penitentiam, qui fecit penitentiam solennem. **C** Qui distulit baptismum usque ad egritudinem, quem tunc suscipit timore mortis. **C** Qui bis suscipit sacramentum impruens characterem. **C** Curiales, nisi sint absoluti a curia. **C** Obligatus alteri ad continentiam. **C** Hermaphroditus propter monstruositatem. **C** Seruus antequam consecutus fuerit plenam libertatem. **C** Crimen quoque non mediocre: puta adulterium, furtum, fraudolentia, sacrilegium, periurium, falsum testimonium, et similia, si manifestum sit per penitentiam, vel propriam confessionem, vel per euidentiā facti, ita quod infamiationi non sit locus, inducit irregularitatem. **C** Infames quoque tam de facto, quam de iure repelluntur a promotione dignitatum et ordinum. **C** Quas autem penas incurrit irregularitates in suis ordinibus ministrantes breuitati studentes, hic tradere non possumus. **C** Confessoris autem officium erit contra irregulares hominum inuenerit, querere in doctoribus, a quibus hec diffuse tractant.

**C** Sacerdos accessurus ad audiendas confessiones prius debet diuinum suffragium implorare. **Cap. 15.**

**A**ccessurus igitur sacerdos ad audiendas confessiones, ut eas diuina ope adiutus diligentius audiat, primum a deo auxilium petitur, per fugere orationis suffragium, et sequentes vel alios orationes ad libitum dicere. **V.** Adiutorium nostrum in nomine domini. **R.** Qui fecit celum et terram. **V.** Domine exaudi orationem meam. **R.** Et clam. Oremus. **O.** Domine Deus omnipotens propitius esto mihi peccatori: ut digne tibi possim gratias agere: quoniam me indignum, propter tuam misericordiam ministrum fecisti officij sacerdotalis: et me exiguum humilemque sacerdotem me diuina oratione constituisti ad orandum et intercedendum ad deum nostrum Iesum Christum filium tuum pro peccatoribus ad penitentiam reuertentibus.